Resp. Adest namque beati Dionysii sacratissima dies, in qua triumphans agonem explevit, et coronam victoriæ accipere meruit de manu Domini. *Vers.* Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et coronam. *Resp.* In hoc ergo loco experiuntur infirmi quantum Dei famulos conveniat honorari, ubi recipit cæcitas visum, debilitas gressum, et obstructæ aures recipere merentur auditum. *Vers.* Hunc ergo locum Dei famulus elegit expectando. Ubi recipit. *Resp.* Per beatum Dionysium fiunt hic divina mysteria. Per Orationes ejus cæci illuminantur, et natale ejus demones effugantur, et infirmi sanantur. *Vers.* Justorum autem animæ in manu Dei, sunt et non tanget illos tormentum malitiæ.

In tertio nocturno.

Antiph. Ecclesia illis necdum in locis erat. Populus ille novam construxit, in qua officia servientium clericorum ex more constituit, probatasque personas honore secundi ordinis ampliavit. *Psal.* In Domino confido. *Ant.* Miroque modo **829** inermi viro non va-

lebat plebs armata resistere. *Psal.* Domine, quis habitabit. *Ant.* Cinctus ergo fide, et misericordiam anteponens, paulatim sociabat Deo, quos diablo subtrahebat. *Psal.* Domine, in virtute. *Vers.* Posuisti, Domine.

Responsoria.

Resp. Tantas per illum Dominus dignabatur exercere virtutes, ut rebellium corda non minus miraculis quam prædicationibus obtineret. *Vers.* Miroque modo inermi viro non valebat plebs armata resistere. Quam prædicationibus. *Resp.* Isti sunt viri sancti. *Require in apostolorum.* *Resp.* Beatus Dionysius, Rusticus et Eleutherius, in hac ergo fidei perlinacia permanentes, reddentes terræ corpora, animas cælo cum gaudio intulerunt. *Vers.* Tali namque ad Dominum meruerunt professione migrare, ut amputatis capitibus adhuc putaretur lingua palpitans Dominum confiteri.

In matutinis Laudibus.

Antiph. Hi sancti viri a beati Dionysii nunquam sustinuerunt abesse præsentia, quos in unum interrogatio percussoris invenit. *Ant.* Tali namque ad Dominum meruerunt professione migrare, ut amputatis capitibus adhuc putaretur lingua palpitans Dominum confiteri. *Ant.* In hac ergo fidei constantia permanentes, reddentes terræ corpora, beatas cælo animas intulerunt. *Ant.* Beata nimium et Deo grata societas, inter quos nec primus alter potuit esse nec tertius; sed Trinitatem confitentes, trium meruerunt decorare martyrio. *Ant.* Eligunt Sequarum profundisque gurgitibus martyrum corpora perندا committere. *Ant.* In hoc ergo loco experiuntur infirmi quantum Dei famulos conveniat honorari, ubi recipiet cæcitas visum, debilitas gressum, et obstructæ aures recipere merentur auditum. *Vers.* Justorum animæ.

In Evangelio.

Antiph. Adest namque beati Dionysii sacratissima dies, in qua triumphans agonem explevit et coronam victoriæ accipere meruit de manu Domini. *Ant.* O beate Dionysi, magna est fides tua. Intercede pro nobis ad Dominum Deum nostrum. *Ant.* Metuentes igitur percussores, ne conversi populi Christiani sanctorum corpora sibi ad patrocinium tumularent. *Ant.* Tunc matrona quædam, quæ licet paganorum implicata teneretur errore, conversione se desiderare facere aliquid cogitans Domino placitura. *Ant.* Usa subtilitate consilii ad convivium postulabat percussores, et dum copiam ablata humanitatis extendit a memoria eorum quæ susceperunt agenda discurrit. *Ant.* Sanctum Dionysium cum sociis suis contra incredulos dimicantem Parisiis repererunt. *Ant.* Deus omnipotens, qui electis tuis in agone certantibus gloriæ coronam largiris, et sortitis præmium regni cælestis tradidisti, inter quos athleta tuus Dionysius atque beatissimus Eleutherius seu Rusticus in tua confessione palma martyrii consecrasti, præsta, Redemptor mundi, ut si meritis non valeamus, per eorum suffragia veniam consequamur.

Antiphonæ et Responsoria in vigilia sanctorum martyrum Crispini et Crispiniani.

Antiph. Oriundi sunt Romæ sancti Dei Crispinus **830** et Crispinianus. In Galliam devoti venerunt, et sub Maximiano crudeli examinatione certaverunt. *Psal.* Beatus vir qui non. *Ant.* Sancti martyres in Oratione dixerunt: Potens es, Domine, ab impiis liberare tormentis, et ab hoc igne illæsos educere. *Psal.* Quare fremuerunt. *Ant.* Martyres sancti inter acerrimos dolores spe gaudentes in tribulatione orabant Dominum, et dicebant: Judica, Domine, judicium nostrum, et libera nos ab homine iniquo et doloso. *Psal.* Domine, quid.

Responsoria.

Resp. Oriundi sunt Romæ sancti Dei Crispinus et

* Hoc est: Require hoc Responsorium in officio de apostolis.

inus ; in Galliam devoti venerunt ; et sub
no crudeli examinatione certaverunt. *Vers.*
Ms.) Resp. Isti sunt duo viri pretiosi mar-
ti Roma pro Christi nomine ad prædicandum
t, et sub Maximiano crudeli principe mortem
n decreverunt suscipere. *Vers.* Romæ nobili
geniti, in Gallia autem pro Christi amore
t. *Resp.* Beatissimi martyres respondentes
no : Honores quos polliceris nobis dare, tuis
obis vivere Christus est et mori lucrum.
cunia vero et honores quos polliceris nobis
is dona. Ista olim pro Christi amore nos
is reliquisse. Nobis.

In secundo nocturno.

h. Quibus hæc orantibus, exsilens gutta
ferventis in oculum Rictiovari, gravi illum
rucians excæcavit afflictum. *Psal.* Cum in-
t. *Ant.* Mox, oratione finita, reduxit eos
angelus Domini sine dolore ab igne. *Psal.*
ea. *Ant.* O mirum divinæ æquitatis iudicium,
multos martyres per ignem peremit ad cœle-
perantes, ipse in igne vitam finivit, et ad
sternum cruciatus pervenit. *Psal.* Domine
s noster.

Responsoria.

Cum essent in tormentis martyres Christi
is et Crispinianus, cœlestia contemplantes
t : Adjuva nos, Domine, ut perficiamus opus
re macula. *Vers.* Respice in servos tuos, et
tua, Domine, et adjuva nos. Ut perficia-
sp. *Judica,* Domine, iudicium nostrum, et
eos ab homine iniquo. Tunc illis orantibus
int sudas de unguis eorum, et ministros
ntes interfecerunt illos. *Vers.* Martyres inter
os dolores spe gaudentes, in tribulatione pa-
Tunc. *Resp.* Sancti martyres in Oratione di-
Polens es, Domine, ab impiis liberare tor-
et ab hoc igne illæsos educere. *Vers.* Mox
e finita eduxit eos angelus Domini sine do-
igne. Et ab hoc.

Antiphonæ in tertio nocturno.

h. Impius Maximianus iussit eos ambos ca-
ncari. *Psal.* Exaudi, Domine, justitiam. *Ant.*
xta [Forte quibus jussu] regis amputata sunt
amborum pretiosa in conspectu Domini mors
um. *Psal.* Domine, in virtute. *Ant.* Relicta
orpora Crispini et Crispiniani, quæ Christo
nte permanserunt intacta. *Psal.* Benedicam
im.

831 Responsoria.

O mirum divinæ æquitatis iudicium, ut qui
martyres per ignem peremit, ad cœlestia
ntes, ipse in igne vitam finivit, et eos de
itione sui certaminis ad se venire jubet pro-
Ipse. *Resp.* Relicta sancta corpora Crispini et
iani, quæ Christo custodiende a morsu orum
ferarum] permanserunt intacta. *Vers.* Quo-
nimæ cœlis ab angelis translatae, corpora vero
ficibus bestiis sunt relicta. Quæ. *Resp.* Ange-
nonitione sepelierunt corpora sanctorum cum
, ubi populus hodie adorat Majestatem Dei.
n quo loco Christiani postea magnam ædifica-
basilicam. Ubi.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

ph. Sancti vero martyres Crispinus et Crispi-
audacter regi impio responderunt, dicentes :
risti amore nos venisse fatemur, qui est ve-
us in Trinitate unus, cui servimus in fide ac
ne devoti. *Ant.* Beatissimi martyres respon-
Maximiano, dicentes : Honores quos pollice-
is dare, tuis dona ; nobis vivere Christus est,
i lucrum. *Ant.* Cum essent in tormentis mar-
Christi, cœlestia contemplantes dicebant : Ad-
os, Domine, ut perficiamus opus tuum sine

PATROL. LXXVIII.

macula. *Ant.* Beata et gloriosa mors sanctorum, qui
deambulabant in flammis incendia, decantabant
hymnum dicentes : Adjuva nos, Deus salutaris no-
ster. *Ant.* Orabant sancti martyres dicentes : Gratias
tibi agimus, Domine, qui nos de hoc sæculo eripiens
ad te venire præcipis.

In Evangelio.

Antiph. Sancti Dei Crispinus et Crispinianus sub-
missa colla percussoribus tradiderunt, animas sanctas
Creatori Domino reddiderunt. Et ideo coronan-
tur et accipiunt palmam, et vivunt in æternum. *Ant.*
Isti sunt sancti Dei Crispinus et Crispinianus nobili
progenie rebusque ditati. Egressi sunt Roma propter
amorem Christi. Reliquerunt omnia, seculi sunt Do-
minum, et pervenerunt ad præmia regni, quæ pro-
misit Dominus diligentibus se. *Ant.* Angelica admo-
nitione sepelierunt corpora sanctorum cum gaudio,
ubi populus hodie adorat Majestatem Dei. *Ant.* Ad
locum properat senex, ubi sancti martyres decollati
jacebant. *Ant.* Oblatus est a parentibus puer variis
infirmis cæcus, surdus, mutus, et claudus,
quæ largiente Christo martyrum precibus recepit.

In vigilia sancti Quintini. Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Sanctus vir Quintinus cum beato Lucio ab
urbe Roma se in hanc transtulerunt regionem. *Ant.*
Cumque pervenissent ad loca municipii, quæ Augusta
Veremendorum nuncupatur. *Ant.* Tunc Rictiovarus
furore plenus, iussit eum tendi et quaternionibus
cædi. *Ant.* Beatus Quintinus orabat dicens : Domine
Deus, miserere mei servi tui. *Ant.* Et cum vidisset,
cervices suas percussoribus obtulit, dicens : Facite
nunc quod vobis præceptum est.

In Evangelio.

Antiph. Et vox de cœlo dicens : Quintine, famule
meus, veni, accipe coronam quam tibi præparavi.
832 *Ant.* Beatus Quintinus ad Rictiovarum dixit :
Christianus sum, et Christum confiteor. Et tam si
certissime scire vis nomen meum, Quintinus vocor.

Antiphonæ et Responsoria in vigilia omnium sanctorum. — Ad Invitatorium.

Antiph. Præoccupemus faciem Domini in confes-
sione sanctorum.

In primo nocturno.

Antiph. Ave, Maria. *Psal.* Eructavit. *Ant.* Laude-
mus Dominum. *Psal.* Domine, Dominus noster. *Ant.*
Custodiebant. *Psal.* Dominus regnavit, irascantur,
Vers. Justorum animæ.

Responsoria.

Resp. Beata es, virgo Maria. *Vers.* Ave, Maria.
Resp. Audi vocem. *Vers.* Vidi angelum. *Resp.*
Sancti tui, Domine. *Vers.* Quoniam percussit.

In secundo nocturno.

Antiph. In omnem terram. *Psal.* Cœli enarrant.
Ant. Clamaverunt. *Psal.* Benedicam Dominum. *Ant.*
Exsultabunt sancti. *Psal.* Exsultate, justi. *Vers.*
Justi autem.

Responsoria.

Resp. Fuerunt sine querela. *Vers.* Tradiderunt
corpora. *Resp.* O veneranda martyrum. *Vers.* Isti
sunt qui venerunt. Isti sunt viri sancti. *Vers.* Sancti
per fidem.

In tertio nocturno.

Antiph. In odore. *Psal.* Deus noster. *Ant.* Læta-
mini in Domino. *Psal.* Beati quorum. *Ant.* Cantabant
sancti. *Psal.* Dominus regnavit, exsultet. *Vers.* Mi-
rabilis Deus.

Responsoria.

Resp. Quinque prudentes. *Vers.* Tunc surrexerunt.
Resp. Sancti mei. *Vers.* Venite, benedicti. *Resp.*
Beati estis. *Vers.* Gaudete, et exsultate.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Post partum virgo. *Ant.* Justi autem. *Ant.* Vos qui secuti estis. *Ant.* Spiritus et animæ. *Ant.* Angeli, Archangeli. *Capit.* Benedictio et claritas. *Vers.* Lætamini in Domino.

In Evangelio.

Antiph. Laudem dicite Deo nostro. *Ant.* Fulgebunt justi. *Ant.* Adoremus Dominum, qui in sanctis gloriosus est. *Ant.* Te trina deitas unaque poscimus, ut culpas abluas, noxia subtrahas; des pacem famulis, nos quoque gloria per cuncta tibi sæcula. *Psal.* Domine, Dominus noster. *Ant.* Laudemus Dominum. *Psal.* Domine, quis habitabit. *Ant.* Exaltata est sancta Dei. *Psal.* Cæli enarrant. *Vers.* Lætamini in Domino.

Responsoria unde supra.

Resp. In patre manet. *Vers.* Tanquam sponsus. *Resp.* In conspectu angelorum. *Vers.* Angelus qui fuit. *Resp.* Beata es, Virgo. *Vers.* Ave, Maria. *Resp.* Inter natos. *Vers.* Fuit homo.

833 *In secundo nocturno.*

Antiph. Inter natos. *Psal.* Domine, in virtute. *Ant.* Vos amici mei. *Psal.* Eructavit. *Ant.* Dabo sanctis. *Psal.* Omnes gentes. *Vers.* Exsultent justi.

Responsoria.

Resp. Inter natos. *Vers.* Fuit. *Resp.* Cives apostolorum. *Vers.* In omnem terram. *Resp.* O veneranda. *Vers.* Isti sunt qui venerunt.

In tertio nocturno.

Ant. Sint lumbi vestri. *Psal.* Fundamenta. *Ant.* Tunc surrexerunt. *Psal.* Cantate 1. *Ant.* Omnes sancti. *Psal.* Dominus regnavit, exsultet. *Vers.* Iusti autem.

Responsoria.

Resp. Sacerdotes ejus. *Vers.* Illuc producam. *Resp.* Audivi vocem. *Vers.* Media autem. *Resp.* Omnes sancti. *Vers.* Effugerunt.

In Matutinis.

Angeli, archangeli. *Ant.* Vos qui secuti estis. *Ant.* Sacerdotes Dei. *Ant.* Prudentes virgines. *Ant.* Fulgebunt justi.

In Evangelio.

Antiph. Istorum est enim regnum. *Ant.* Astiterunt justi ante Dominum. *Ant.* Vestri capilli capitis. *Ant.* Sancti per fidem vicerunt regna.

Antiphonæ et Responsoria in vigilia sancti Martini, ad Vesperas.

Vers. Iustum deduxit Dominus. *Ant.* Ora pro nobis, beate Martine, ut digni efficiamur promissione Christi.

Ad Invitatorium.

Antiph. Regem confessorum Dominum, venite adoremus.

In primo nocturno.

Antiph. Martinus adhuc catechumenus hac me veste contextit. *Psal.* Beatus vir. *Ant.* Sanctæ Trinitatis fidem Martinus confessus est, baptismi gratiam percipit. *Psal.* Quare fremuerunt. *Ant.* Ego signo crucis non clypeo protectus aut galea, hostium cuneos penetrabo securus. *Psal.* Domine, quid multiplicati sunt. *Vers.* Voce mea.

Responsoria unde supra.

Resp. Hic est Martinus electus Dei pontifex, cui Dominus post apostolos tantam gratiam conferre dignatus est, ut in virtute Trinitatis Deificæ mereretur fieri trium mortuorum suscitator magnificus. *Vers.* Sanctæ Trinitatis fidem Martinus confessus est. Ut trium. *Vers.* Iste homo ab adolescentia sua partim meruit infirmos curare, dedit illi Dominus gratiam. Ut. *Resp.* Domine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso subire propter eos labores. Fiat voluntas tua. *Vers.* Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi. Fiat. *Vers.* Oculis ac

A manibus in cælum semper intentus invictum ab Oratione spiritum non relaxabat. Fiat. *Resp.* O Beatum virum Martinum antistitem, qui nec mori timuit, nec vivere recusavit. *Vers.* Domine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem; fiat voluntas tua. Qui nec.

In secundo nocturno.

Confido in Domino, quod filia mea precibus tuis reddenda sit sanitati. *Psal.* Cum invocarem. **834** *Ant.* Tetradius, cognita Dei virtute, ad baptismi gratiam pervenit. *Psal.* Verba mea. *Ant.* O ineffabilem virum, per quem nobis tanta miracula coruscant. *Psal.* Domine, Dominus noster. *Vers.* Gloria et honore.

Responsoria unde supra.

Resp. Oculis ac manibus in cælum semper intentus, invictum ab Oratione spiritum non relaxabat. *Vers.* O virum ineffabilem, nec labore victum nec morte vincendum, qui nec mori timuit, nec vivere recusavit. Invictum. *Vers.* Dum sacramenta offerret beatus Martinus, globus igneus apparuit super caput ejus. Spiritum. *Resp.* Dum sacramenta offerret beatus Martinus, globus igneus apparuit super caput ejus. *Vers.* Orante sancto martino, apparuit ei angelus Domini. *Vers.* Oculis ac manibus, ut supra. *Resp.* Beatus Martinus obitum suum longe ante præscivit, dixitque fratribus dissolutionem sui corporis imminere, quia judicabat se jam resolvi. *Vers.* Dixerunt discipuli. *Vers.* Viribus corporis cæpit repente destitui, convocatisque discipulis in unum, dixit. Dissolutionem. *Resp.* Dixerunt discipuli ad beatum Martinum: Cur nos, Pater, deseris aut cui nos desolatos relinquis? invadent enim gregem tuum lupi rapaces. *Vers.* Domine, si adhuc populo tuo. *Vers.* Scimus quidem desiderare te Christum, sed salva tibi sunt tua præmia, nec dilata minuuntur, nostri potius miserere quos deseris. Invadent.

In tertio nocturno.

C *Antiph.* Dominus Jesus Christus non se inquit purpuratum, nec diademate renitentem se venturum esse prædixit. *Psal.* In Domino confido. *Ant.* Sacerdos Dei, Martine, pastor egregie, ora pro nobis Dominum. *Psal.* Domine, quis. *Ant.* Sacerdos Dei Martine, aperti sunt tibi cæli, et regnum Patris mei. *Psal.* Domine, in virtute tua. Iustum deduxit Dominus. *Vers.* Posuisti, Domine.

Responsoria unde supra.

Resp. O beatum virum, in cuius transitu sanctorum canit numerus, angelorum exsultat chorus, omniumque cælestium virtutum occurrit psallentium exercitus. *Vers.* Ecclesia Domini virtutum roboratur, sacerdotes revelatione glorificant, quem Michael assumpsit cum angelis. Virtutum. *Resp.* Martinus Abrahamæ sinu lætus excipitur Martinus hic pauper et modicus, cælum dives ingreditur; Hymnis cælestibus honoratur. *Vers.* Oculis ac manibus, ut supra. *Vers.* Martinus episcopus migravit a sæculo, vivit in Christo gemma sacerdotum. Hymnis. *Resp.* Ora pro nobis, beate Martine, ut digni efficiamur promissione Christi. *Vers.* Tu autem, confessor sancte, beate Martine, ora pro nobis Dominum. Ut digni. *Vers.* Dum sacramenta, ut supra. Ut digni. *Resp.* O quantus erat luctus omnium, quanta præcipue mœrentium lamenta monachorum! quia et pium est gaudere Martino, et pium est flere Martinum. *Vers.* Beati viri corpus usque ad locum sepulcri, hymnis canora cælestibus turba prosequitur. Quia. *Vers.* Tanta erat de sancti illius meritis exsultatio, quam pia de morte confusio. Ignosceris [ignosce] flentibus. gratulare gaudentibus. Quia. *Resp.* Cum videret beatus Martinus discipulos suos flentes, innotis his flentibus, conversus ad Dominum, dixit: Domine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem. [Cætera desunt in Ms.]

Antiphonæ in Matutinis Laudibus.

Antiph. Dixerunt discipuli ad beatum Martinum: **835** Cur nos, Pater, deseris? aut cui nos desolatos

¶ Invadent enim gregem tuum lupi rapaces. A
mine, si adhuc populo tuo sum necessarius, nolo
laborem, fiat voluntas tua. *Ant.* O virum
em l nec labore victum, nec morte vincen-
ui nec mori timuit, nec vivere recusavit.
culis ac manibus in cœlum semper intentus,
ab Oratione spiritum non relaxabat, alleluia,
. *Ant.* Martinus Abrahamæ sinu lætus excipitur;
s, hic pauper et modicus, cœlum, dives in-
, Hymnis cœlestibus honoratur. *Vers.* Ecce
s magnus.

In Evangelio.

A. O quantus luctus omnium l quanta præci-
enta monachorum et virginum chorus [*Dele
aut lege chori*]. Quia et pium est gaudere
, et pium est flere Martinum. *Ant.* O sanctis-
ima l quam si gladius persecutoris non abs-
men palmam martyrii non amisit. *Ant.* Dum
mmus pontifex, terrena non metuit, sed ad
regna gloriosus migravit. *Ant.* Beatus Mar-
xii Juliano, Christi enim sum miles, pugnare
n licet. *Ant.* Martine, audit nos Dominus
illum ferre, et rusticam multitudinem effu-
nt. Dum sacramenta offeret beatus Martinus,
gneus apparuit super caput ejus. *Ant.* Sacer-
ei, benedicite Dominum, servi Domini Hym-
nite Deo, alleluia. *Ant.* Imposita manu puero
Martinus, immundum Spiritum ab eo ejecit.
rborius stupens ad miraculum, gratias refe-
eo. *Vers.* Ecce sacerdos. *Ant.* O beatum vi-
ujus anima paradisi possidet, unde exsul-
geli, lætantur archangeli, chorus sanctorum
iat, turba virginum invitat; mane nobiscum
num. *Ant.* Orante beato Martino, apparuit
lus Domini. *Ant.* Tu crede in Christo, et vi-
pera Domini. *Ant.* Unus est Dominus Deus
lis per quem dæmones ejiciuntur.

to *Briccio Antiphonæ.* — *In matutinis Lau-
dibus.*

h. Post excessum beatissimi Martini episcopi,
Briccius cathedram episcopalem suscepit.
Trigesimo ordinationis suæ anno oritur con-
lamentabile crimen. Nam quædam mulier
biculariis vestimenta abluebat, concepit et
et omne [*Fortè omnes*] crimen episcopo ob-
nt. Illo quoque negante, jussit afferri infan-
umque oblatum fuisse triginta ab ortu dies
, ait ad eum Briccius: Adjuro te per Deum,
o te generavi coram cunctis edicas. *Ant.* Re-
ns autem infans coram omni populo, beato
tit: Non es tu, inquit, Pater meus. *Ant.* San-
iccius satisfaciens populo prunas ardetes ab
birro suo deferens, et ante sepulcrum beati
coram populo projiciens, vestimentum ejus
a apparuit. *Vers.* Ecce sacerdos magnus.

In Evangelio.

h. Populis autem non credentibus, et ab epi-
eum ejicientibus, Romam petiit, flens et
, atque dicens: Merito hæc patior, quia **836**
in sanctum Dei.

mæ et Responsorium in vigilia sancti Andreæ
apostoli, ad Vesperas.

. In omnem terram. *Ant.* Venite post me,
ominus, faciam vos fieri pisces hominum.
msoria unde supra.

Dum perambularet Dominus supra mare,
ttus Galilææ, vidit Petrum et Andream retia
es in mare, et vocavit eos dicens: Venite
e, faciam vos pisces hominum. *Vers.* Ex-
eus, deprecationem meam, intende Orationi
l finibus terræ. Vocavit. *Resp.* Venite post
ciam vos pisces hominum. At illi, relictis

o et sequentia desumuntur ex Actis sancti
, de quorum antiquitate et sinceritate dubi-

retibus et navi, secuti sunt Dominum. *Vers.* Dum
perambularet Dominus supra mare secus litus Ga-
lilææ, vidit duos fratres Petrum et Andream, et vo-
cavit eos. At illi. *Resp.* Mox ut vocem Domini præ-
dicantis audivit beatus Andreas, relictis retibus, quo-
rum usu actique vivebat, æternæ vitæ secutus est
largitorem. *Vers.* Ad unius jussionis vocem Petrus
et Andreas, relictis retibus, secuti sunt Redempto-
rem. Præmia. *Resp.* Oravit sanctus Andreas, dum
respiceret cœlum; voce magna clamavit, et dixit:
Tu es Deus meus quem vidi, ne me patiaris ab im-
pio iudice deponi, quia virtutem sanctæ crucis agno-
vi. *Vers.* Tu es magister meus, Christe, quem di-
lexi, quem cognovi, quem confessus sum; tantum-
modo in ista voce exaudi me. Ne me permittas. *Resp.*
Homo Dei ducebatur ut crucifigerent eum. Populus
autem clamabat voce magna, dicens: Innocens ejus
sanguis sine causa damnatur. *Vers.* Filii alieni men-
titi sunt mihi, filii alieni inveteraverunt et claudica-

B verunt a semetipsis suis, vivit Dominus. Innocens. *Resp.*
O bona crux, quæ decorem et pulchritudinem de
membris Domini suscepisti. Accipe me ab hominibus,
et redde me magistro meo. ut per te me recipiat,
qui per te me redemit. *Vers.* Salve, crux, quæ in
corpore Christi dedicata es, et ex membris ejus tan-
quam margaritis ornata. *Resp.* Doctor bonus et ami-
cus Dei Andreas ducitur ad crucem, aspiciens a
longe vidit crucem: Salve, crux, suscipe disci-
pulum ejus, qui pependit in te, magister meus
Christus. *Vers.* Salve, crux, ut supra. Qui pependit.
Resp. Expandi manus meas tota die in cruce, ad po-
pulum non credentem, sed contradicentem mihi, qui
ambulat vias non bonas, sed post peccata sua. *Vers.*
Deus ultionum Dominus, Deus ultionum libere egit.
Exaltare qui judicas terram, redde retributionem
superbis. *Resp.* Vir iste in populo suo mitissimus
apparuit, sanctitate autem et gratia plenus. Iste est
qui assidue orat pro populo, et pro civitate ista. *Vers.*
C Pro eo ut me diligenter, detrahebant mihi: ego au-
tem orabam. Pro populo. *Resp.* Dilexit Andream
Dominus in odorem suavitatis. Dum penderet in
cruce, dignum sibi computavit martyrem, quem
vocavit apostolum, dum esset in mari, et ideo ami-
cus Dei appellatus est. *Vers.* Tu es magister meus,
Christe, ut supra. Et ideo. *Resp.* Beatus Andreas de
cruce clamabat, dicens: Domine, Jesu Christe, non
jubeas me deponi de ista cruce, nisi prius accipias
spiritum meum. *Vers.* Domine, exaudi Orationem
meam, et clamor meus ad te veniat. **837** *Resp.*
Beatus Andreas vidit crucem. Exclamavit ad eam:
Suscipe discipulum ejus, qui pependit in te, quem
vidi, quem amavi, quem secutus sum mundo corde;
quapropter lætus pergo ad te. quia secretum agnovi,
qua de causa fixa es. *Vers.* Vidit crucem Andreas,
exclamavit et dixit: Suscipe, beata crux, humilem pro-
pter Dominum, suscipe discipulum ejus. Qui pependit.

Resp. Cum videret beatus Andreas crucem, exclama-
vit et dixit: Salve, crux, quandiu fatigaris, ex-
spectans me sicut expectasti Dominum et magistrum
meum. *Vers.* Suscipe, beata crux, humilem propter
Dominum; suscipe discipulum ejus qui pependit in te.
Resp. Salve, crux, quæ in corpore Christi dedica-
ta es, et ex membris ejus tanquam margaritis orna-
ta es, suscipe discipulum ejus qui pependit in te.
Vers. Quoniam tu es protector, ut supra. *Vers.* Salve,
crux pretiosa, suscipe discipulum ejus, qui pependit
in te magister meus Christus, Suscipe. *Resp.* Dum
penderet beatus Andreas in cruce, non cessavit præ-
dicare verbum Dei die ac nocte. Et populus irruebat
ad impium iudicem dicentes: Solve hominem justum,
dimitte hominem innocentem. *Vers.* Ut et nos me-
reamur patria, et omnis patria habet peccatum, missus
sum prædicare in omnibus ut cognoscat [*Fortè cog-
noscant*] recti corde secreta crucis Domini mei.

tatur. Ea totis viribus propugnat Andreas du Saus-
say.

Vers. Videns crucem Andreas, exclamavit dicens : A gerebat in pectore suo, non diebus neque noctibus a colloquiis divinis, et oratione vacabat.

Ad Invitatorium.

Antiph. Regem virginum Dominum venite adremus.

In primo nocturno.

Antiph. Cæcilia virgo Almachium exsuperabat, Tiburtium et Valerianum ad coronas vocabat. *Psal.* Beatus vir. *Ant.* Expansis manibus orabat ad Dominum, ut eam eriperet de inimicis. *Psal.* Quare fremuerunt. *Ant.* Cilicio Cæcilia membra domabat. Deum gemitibus exorabat. *Psal.* Domine, quid multiplicati sunt. *Vers.* Specie tua et pulchritudine.

Responsoria unde supra.

Resp. Cantantibus organis Cæcilia virgo in corde suo soli Domino decantabat, dicens : Fiat, Domine, cor meum, et corpus meum immaculatum, ut non confundar. *Vers.* Biduanis ac triduanis jejuniis orans suam Domino pudicitiam commendabat. *Fiat. Resp.* O beata Cæcilia, quæ duos fratres convertisti, Almachium judicem superasti, Urbanum episcopum in vultu angelico demonstrasti. *Vers.* Cæcilia me misit ad vos, ut ostendatis mihi Urbanum. *Resp.* Virgo gloriosa semper Evangelium Christi gerebat in pectore ; et non diebus neque noctibus vacabat a colloquiis divinis et oratione. *Vers.* Est secretum, Valeriane, quod tibi volo dicere : **839** Angelum Dei habeo amatorem, qui nimio zelo custodit corpus meum. Et non diebus. *Vers.* Fiat, Domine, cor meum et corpus meum immaculatum, ut non confundar.

In secundo nocturno.

Antiph. Domine Jesu Christe, seminator casti consilii, suscipe seminum fructus, quos in Cæcilia seminasti. *Psal.* Cum invocarem. *Ant.* Beata Cæcilia dixit ad Tiburtium : Hodie fateor esse meum cognatum, qui amor Dei te fecit esse me contemptum. *Psal.* Verba mea. *Ant.* Fiat, Domine, cor meum et corpus meum immaculatum, ut non confundar. *Psal.* Domine Dominus noster. *Vers.* Adjuvabit eam.

Responsoria unde supra.

Resp. Cilicio Cæcilia membra domabat, Deum gemitibus exorabat, Almachium exsuperabat, Tiburtium et Valerianum ad coronas vocabat. *Vers.* Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum. Tiburtium. *Resp.* Cæciliam intra cubiculum orantem invenit, et juxta eam angelum Domini, quem videns Valerianus nimio terrore correptus est. *Vers.* Angelus Domini descendit de caelo, et lumen refulsit in habitaculo. Quem videns. *Resp.* Domine Jesu Christe, Pastor bone, seminator casti consilii, suscipe seminum fructus, quos in Cæciliam seminasti. Cæcilia famula tua, quasi ovis [apis] tibi argumentosa deseravit. *Vers.* Nam sponsum quem quasi leonem accepit, tibi quasi agnum mansuetissimum sociavit. Cæcilia famula.

In tertio nocturno.

Antiph. Credimus Christum Filium Dei verum Deum esse, qui te talem accepit famulam. *Psal.* In Domino. *Ant.* Nos scientes sanctum nomen omnino negare non possumus. *Psal.* Domine, quis habitabit. *Ant.* Tunc Valerianus perrexit ad antistitem, et [ad] signum quod acceperat invenit sanctum Urbanum. *Psal.* Eructavit. *Vers.* Elegit eam Dominus.

Responsoria unde supra.

Resp. Beata Cæcilia dixit ad Tiburtium : Hodie fateor te esse meum cognatum, quia amor Dei te fecit esse contemptorem idolorum. *Vers.* Suscipe, Domine, seminum fructus, quos in Cæcilia seminasti. Quia amor. *Resp.* Cæcilia me misit ad vos, ut ostendatis mihi sanctum Urbanum, quia ad ipsum habeo secreta quæ perteram. *Vers.* Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis. Quia. *Vers.*

Codex.

[Deest linea in Ms.)

Antiphonæ in matutinis Laulibus.

Antiph. Salve, crux pretiosa, suscipe discipulum ejus qui pendit in te magister meus Christus. *Ant.* Beatus Andreas orabat, dicens : Domine rex æternæ glorie, suscipe me pendentem in patibulo. *Ant.* Andreas Christi famulus, dignus Deo apostolus, germanus Petri et in passione socius. *Ant.* Maximilla Christo amabilis, tulit corpus apostoli : optimo loco cum aromatibus sepelivit. *Ant.* Qui persequerantur justum, demersisti eos, Domine, in infernum, et in ligno crucis dux justi fuisti. *Vers.* Constitues eos principes.

In Evangelio.

Antiph. Unus ex duobus qui secuti sunt Dominum, erat Andreas frater Simonis Petri, alleluia, *Ant.* Christus me misit ad istam provinciam, ubi non parvum populum acquisivi. *Ant.* Non me permittas, Domine, famulum tuum a te separari ; tempus est ut cominendes terræ corpus meum. *Ant.* Biduo vivens pendebat in cruce pro Christi nomine beatus Andreas, et docebat populum. *Ant.* Dignus sibi Dominus computavit martyrem, quem vocavit apostolum, dum esset in mari, alleluia. *Ant.* Sancte Andreas apostole Christi, deprecare pro nobis ad Dominum Jesum. Intercede pro nobis. *Ant.* Andreas apostolus Domini, magnum operatus est miraculum ; templum Dei prædicando jugiter, convertit populum Myrmidonem. *Ant.* Dixit Andreas Simoni fratri suo : Invenies Messiam, qui dicitur Christus. *Ant.* Videns Andreas crucem cum gaudio dicebat : Quia amator tuus **838** semper fui, et desideravi. *Ant.* Continuo, relictis retibus et patre, secuti sunt Salvatorem. *Ant.* Vidit Dominus Petrum et Andream, et vocavit eos. *Ant.* Relictis retibus suis, secuti sunt Dominum Jesum Christum. *Ant.* Dilexit Andream Dominus in odorem suavitatis, allel. *Ant.* Salve, crux quæ in corpore Christi dedicata es, et ex membris ejus tanquam margaritis ornata. *Ant.* Recipe me ab hominibus, et redde me magistro meo, ut per te me recipiat, qui per te me redemit, allel. *Ant.* Tu es Deus meus, in quo complacui et dilexi, quia virtutem sanctæ crucis agnovi, alleluia. *Ant.* Dum perambularet Dominus supra mare, secus litus Galilæe. *Ant.* Venite post me, dicit Dominus, faciam vos fieri pisces hominum.

In die ad Vesperas.

Antiph. Juravit Dominus, et non pœnitebit eum : Tu es sacerdos in æternum. *Psal.* Dixit Dominus. *Ant.* Potens in terra erit semen ejus, generatio rectorum benedicetur. *Psal.* Beatus vir qui timet. *Ant.* Collocet eum Dominus cum principibus populi sui. *Psal.* Laudate, pueri. *Ant.* Dirupisti, Domine, vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis. *Psal.* Credidi propter. *Ant.* Confortatus est principatus eorum, et honorati sunt amici tui, Deus. *Psal.* Domine, probasti me. *Ant.* Nimis honorati sunt amici tui, Deus, nimis confortatus est principatus eorum.

In Evangelio.

Antiph. Concede nobis hominem justum, redde nobis hominem sanctum ; ne interficias hominem Deo charum, justum, mansuetum et pium.

Antiphonæ et Responsoria in vigilia sanctæ Cæciliæ virginis, ad Vesperas.

Antiph. Virgo gloriosa semper Evangelium Christi

* Forte sicut me contemptum. Vulgo legitur te fecit contemptorem idolorum, quod etiam infra habet

Valerianus perrexit ad antistitem, et [ad] si-
quod acceperat invenit sanctum Urbanum.
Resp. Dum aurora finem daret, Cæcilia dixit:
Milites Christi, abjicite opera tenebrarum, et in-
ni arma lucis. *Vers.* Cæcilia valedicens fratri
exhortans eos ait: Eia.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

iph. Cantantibus organis, Cæcilia Domino de-
at dicens: Fiat cor meum immaculatum, ut
infundar. *Ant.* Est secretum, Valeriane, quod
lo dicere: Angelum Dei habeo amatorem, qui
zelo custodit corpus meum. *Ant.* Valerianus in
lo Cæciliam cum angelo orantem invenit. **840**
benedico te, Pater Domini mei Jesu Christi,
er filium tuum ignis extinctus est a latere meo.
Cæcilia famula tua, Domine, quasi ovis tibi ar-
tosa deservit. *Vers.* Diffusa est.

In Evangelio.

iph. Dum aurora finem daret Cæcilia sancta
Eia, milites Christi, abjicite opera tenebrarum,
imini arma lucis. *Ant.* Triduanas a Domino
i inducias, ut domum meam Ecclesiam conse-
ri. *Ant.* Cæcilia me misit ad vos, ut ostendatis
secretum Urbanum, quia ad ipsum habeo secreta
referam. *Ant.* Suscipe, Domine, seminum fruc-
uos in Cæciliam seminasti. *Ant.* Cæciliam intra
lum orantem invenit.

In vigilia sancti Clementis, ad Vesperas.

Justum deduxit Dominus. *Ant.* Dum iter ma-
isset populus, voce magna clamabat: Domine,
sum. Et Clemens cum lacrymis dicebat: Ac-
ter, spiritum meum.

Responsorium unde supra.

Orante sancto Clemente, apparuit ei Agnus
sub cujus pede fons vivus emanat, fluminis
s lætificat civitatem Dei. *Vers.* Vidi supra mon-
on Agnum stantem. De sub cujus. *Resp.* Ora
ois, beate Clemens, ut digni efficiamur pro-
Christi. *Vers.* Sperate in eo omnis conven-
ois, effundite coram illo corda vestra. Ut digni
dedisti, Domine, habitaculum martyri tuo Cle-
in mari, in modum templi marmorei angelicis
is præparatum; iter præbens populo terræ, ut
at mirabilia Dei. *Vers.* Venientes autem ve-
um exultatione, portantes manipulos suos.
ebens. *Resp.* Fœbus et Cornelius discipuli
lementis dixerunt ad populum: Oremus om-
Dominum, ut ostendat nobis martyris sui

Antiphonæ in Matutinis Laudibus.

h. Orante sancto Clemente, apparuit ei Agnus
at. Non meis meritis ad vos me misit Dominus,
ras coronas participem fieri. *Ant.* Vidi supra
a Agnum stantem, de sub cujus pede fons vi-
anat. *Ant.* De sub cujus pede fons vivus ema-
minis impetus lætificat civitatem Dei. *Ant.*
gentes per gyrum crediderunt Christum

In Evangelio.

h. Oremus omnes ad Dominum Jesum Chri-
confessoribus suis fontis venas aperiat. *Ant.*
unt in modum templi marmorei habitaculum
aratum. *Ant.* Oremus ad Dominum, ut osten-
is martyris sui corpus. *Ant.* Dedisti, Domine,
ulum martyri tuo Clementi in mari in modum
marmorei angelicis manibus præparatum; iter
a populo terræ, ut enarrent mirabilia Dei.

In vigilia sancti Andreae, ad Vesperas.

In omnem terram. *Ant.* Dum perambularet
is supra mare secus littus Galilee, alleluia.

hic occurrat idem fere officium de sancto
ac paulo superius, nos latet. Fortasse duo

841 *Ad Invitorium.*

Antiph. Regem apostolorum Domine, venite,
adoremus.

In primo nocturno.

Antiph. Vidit Dominus Petrum et Andream, et vo-
cavit eos. *Psal.* Cœli enarrant. *Ant.* Venite post
me, dicit Dominus, faciam vos fieri piscatores homi-
num. *Psal.* Benedicam Dominum. *Ant.* Relictis re-
libus suis secuti sunt Dominum Jesum Christum.
Psal. Eructavit. *Vers.* In omnem terram.

Responsorium unde supra.

Resp. Dum perambularet Dominus, ut supra.
Vers. Exaudi Deus. *Resp.* Venite post me, ut supra.
Vers. Dum perambularet. *Resp.* Mox ut vocem, ut
supra. *Vers.* Ad unius jussionis. *Resp.* Oravit san-
ctus Andreas, ut supra. *Vers.* Tu es magister meus.

In secundo nocturno.

Antiph. Dilexit Andream Dominus in odorem sua-
vitatatis. *Psal.* Omnes gentes. *Ant.* Dignum sibi Do-
minus computavit martyrem, quem vocavit aposto-
lum dum esset in mari, allel. *Psal.* Exaudi, Deus,
deprecat. *Ant.* Salve, crux, quæ in corpore Christi
dedicata es, et ex membris ejus tanquam margaritis
ornata. *Psal.* Exaudi, Deus, Orat. cum dep. *Vers.*
Dedisti hæreditatem.

Responsorium unde supra.

Resp. Homo Dei ducebatur, ut supra. *Vers.* Filii
alieni. *Resp.* O bona crux, ut supra. *Vers.* Salve,
crux. *Resp.* Doctor bonus, ut supra. *Vers.* Salve,
crux. *Vers.* Cum vero pervenisset ad locum, ubi
crux parata erat, videns eam a longe, exclamavit
voce magna, dicens: Salve, crux.

In tertio nocturno.

Antiph. Accipe me ab hominibus, et redde me ma-
gistro meo: ut per te me recipiat, qui per te me
redemit, alleluia. *Psal.* Confitebimur. *Ant.* Tu es
Deus meus in quo complacui et dilexi, quia virtutem
sanctæ crucis agnovi. *Psal.* Fundamenta. *Ant.* Non
me permittas, Domine, famulum tuum a te separari.
Tempus est ut commendes terræ corpus meum.
Psal. Dominus regnavit, irascantur. *Vers.* Annuntia-
verunt opera Dei.

Responsorium unde supra.

Resp. Expandi manus meas, ut supra. *Vers.* Deus
ultionum Dominus. *Resp.* Salve, crux, quæ in cor-
pore, ut supra. *Vers.* Quoniam tu es protector meus.
Resp. Dilexit Andream Dominus. *Vers.* Tu es ma-
gister meus. *Resp.* Vir iste in populo suo, ut supra.
Vers. Pro eo ut me diligenter. *Resp.* Cum vidisset
beatus Andreas, ut supra. *Vers.* Suscipe, beata crux.
Resp. Dum penderet beatus Andreas, ut supra.
Vers. Ut et nos mereamur. *Resp.* Videns crucem
Andreas, ut supra. *Vers.* Vivens pendebat. *Vers.*
Salve, crux, ut supra.

Antiphonæ in matutinis Laudibus. — In Evangelio.

Antiph. Unus ex duobus, ut supra. *Ant.* Videns
Andreas crucem, cum gaudio dicebat: Qui amator
tuus semper fui et desideravi. Amplector te, o bona
crux. *Ant.* Ego si patibulum crucis expavescerem,
crucis gloriam non prædicarem. *Ant.* Non me per-
mittas, ut supra. *Ant.* Christus me misit.

842 *In die ad Vesperas.*

Antiph. Juravit, cum reliquis, ut supra.

In Evangelio.

Antiph. Concede nobis, ut supra. *Ant.* Biduo vi-
vens pendebat in cruce, ut supra. *Ant.* Andreas
apostolus Domini magnum operatus est miraculum
in templo Dei. Prædicandum [Forte prædicando] ju-
giter convertit populum Mirmidonium.

erant olim dies sancti Andreae memoriæ dicati, unus
ob martyrium, alter propter corporis translationem.

In vigilia sanctæ Lucie virginis. Ad Vesperas. A

Antiph. Orante sancta Lucia, apparuit ei beata Agathes, et consolabatur ancillam Christi.

Responsoria unde supra.

Resp. Lucia virgo, quid a me petis quod ipsa poteris præstare continuo? Nam et matri tuæ fides tua subveniat, et ecce salva est, quia jucundum Domini in tua virginitate habitaculum præparasti. *Vers.* Sicut per me civitas Cathanensium sublimatur a Christo, ita per te civitas Syracusana decorabitur. Quia jucundum. *Resp.* Rogavi Dominum meum Jesum Christum, ut ignis iste non dominetur mihi. Et impetravi a Domino inducias martyrii mei. *Vers.* Pro eo ut me diligenter detrahebant mihi, ego autem orabam. *Resp.* Grata facta est a Domino in certamina, quia apud Deum et apud homines glorificata est. In conspectu principum loquebatur sapientiam, et Dominus omnium dilexit illam. *Vers.* Erecta namque in virtutis [virtute] tormenta derisit. Et Dominus. *Vers.* Adjuvabiteam.

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

Antiph. Orante sancta Lucia, ut supra. *Ant.* Lucia virgo, quid a me petis, quod ipsa poteris præstare continuo matri tuæ? *Ant.* Per te, Lucia virgo, civitas Syracusana decorabitur a Domino Jesu Christo. *Ant.* Soror mea Lucia, virgo Deo devota, quid a me petis quod ipsa poteris præstare continuo matri tuæ? *Ant.* Benedico te, Pater Domini, ut supra. *Ant.* Ego rogavi Dominum meum Jesum Christum, ut ignis iste non dominetur mihi, sed credentibus in Domino timorem auferam passionum. *Ant.* Tanto pondere eam fixit Spiritus sanctus, ut virgo Domini immobilis permaneret. *Vers.* Diffusa est gratia.

In Evangelio.

Antiph. Columna est immobilis, Lucia martyr Christi, quia omnis plebs te expectat, ut accipias coronam regni, allel. *Ant.* In tua patientia possedisti animam tuam, Lucia martyr Christi. Odisi quæ in mundo sunt, et coruscas cum angelis Sanguinem proprium inimicis fudisti. *Ant.* Ego cognovi virtutem Domini mei Jesu Christi, secure contemno minas tuas.

(Deest linea in Ms.)

De sancto Thoma, in matutinis Laudibus.

Antiph. Apparuit Thomæ Dominus in visu nocte dicens ei: Ne timeas descendere in India, quia ego non te relinquo. *Ant.* Rex autem rogabat apostolum: Peto tibi, vir Dei, ut eas, atque benedicas puero cum filia mea. *Ant.* Thomas orabat ad Dominum: Deprecor te, Domine, ut benedicas hos innocentes, et spira eis quæ agi oporteat. *Ant.* Vos autem estote fortes, et custodite quæ 843 a me accepistis, quia non vibebitis ultra faciem meam. *Ant.* Circumdet hodie famulum tuum gloria tua, Domine Jesu Christe.

In Evangelio.

Antiph. Orabat sanctus Thomas ad Dominum: Respice in me, Domine, expectantem ac revertentem a nuptiis. *Ant.* Adesto, Domine, servo tuo, et cum pace dirigas me ad sedem tuam, alleluia, alleluia. *Ant.* Advenientes milites qui percusserent eum lanceis; et ille gaudens migravit ad Dominum.

Antiphonæ et Responsoria in vigilia apostolorum, ad Vesperas.

Vers. In omnem terram. *Ant.* Tradent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos; et ante reges et præsides ducemini propter me, in testimonium illis et gentibus. *Ant.* Estote fortes in bello, et pugnate cum antiquo serpente, et accipietis regnum æternum, alleluia.

Ad Invitatorium.

Antiph. Regem apostolorum Dominum, vanite, adoremus.

In primo nocturno.

Antiph. In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. *Psal.* Cæli enarrant. *Ant.* Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos. *Psal.* Benedicam Dominum. *Ant.* Constitues eos principes super omnem terram, memores erunt nominis tui, Domine. *Psal.* Eructavit. *Vers.* In omnem terram.

Responsoria unde supra.

Resp. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum, dicit Dominus; estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ. *Vers.* Dum lucem habetis, credite in lucem ut filii lucis sitis, dicit Dominus. Estote. *Resp.* Tollite jugum meum super vos, dicit Dominus, et discite quia mitis sum et humilis corde. Jugum enim meum suave est, et onus meum leve. *Vers.* Et invenietis requiem animabus vestris. Jugum enim. *Resp.* Dum steteritis ante reges et præsides, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini; dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini. *Vers.* Non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Dabitur.

In secundo nocturno.

Antiph. Principes populorum congregati sunt cum Deo Abraham. *Psal.* Omnes gentes. *Ant.* Dediti hæreditatem timentibus nomen tuum, Domine. *Psal.* Exaudi, Deus, deprecationem. *Ant.* Annuntiaverunt opera Dei, et facta ejus intellexerunt. *Psal.* Exaudi, Deus, Orat. meam cum dep. *Vers.* Dediti hæreditatem.

Responsoria unde supra.

Resp. Vidi conjunctos viros habentes splendidas vestes, et angelus Domini locutus est ad me, dicens: Isti sunt viri sancti facti amici Dei. *Vers.* Vidi angelum Dei volantem per medium cælum, voce magna clamantem, et dicentem: Isti sunt. *Resp.* Isti sunt triumphatores et amici Dei, qui contemnentibus jussa principum meruerunt præmia æterna. Modo coronantur et accipiunt palmam. *Vers.* Isti sunt qui venerunt ex magna tribulatione, et laverunt stolas suas in sanguine agni. Modo. *Resp.* Isti sunt qui vivent in carne plantaverunt Ecclesiam 844 sanguine suo: non sunt de terris corpora eorum separata, quorum merito sunt in cælis animæ sanctorum cœquales. *Vers.* In omnem terram exivit sonus eorum, ut supra.

In tertio nocturno.

Antiph. Exaltabuntur cornua justi, allel. *Psal.* Confitebimur. *Ant.* Lux orta est justo, allel. rectis corde lætitia, allel. *Psal.* Dominus regnavit, exsultet. *Ant.* Custodiebant testimonia ejus, et præcepta ejus, allel. *Psal.* Dominus regnavit, irascantur. *Vers.* Annuntiaverunt.

Responsoria.

D Resp. Isti sunt viri quos elegit Dominus in charitate non ficta, et dedit illis gloriam sempiternam, quorum doctrina fulget Ecclesia, ut sol et luna. *Vers.* Sancti per fidem vicerunt regna, operati justitiam. Quorum. *Resp.* Fuerunt sine querela ante Dominum, et ab invicem non sunt separati. Calicem Domini biberunt, et amici Dei facti sunt. *Vers.* Tradiderunt corpora sua ad supplicia, ideo coronantur et accipiunt palmam. *Resp.* In omnem terram exivit sonus eorum. Et in fines orbis terræ verba eorum. *Vers.* Non sunt loquelæ, neque sermones quorum non audiantur voces eorum. Et in fines. *Resp.* Constitues eos principes super omnem terram, memores erunt nominis tui, Domine, in omni progenie et generatione. *Vers.* In omnem terram, ut supra. *Resp.* Cives apostolorum et domestici Dei advenerunt hodie, portantes pacem, illuminantes patrias, dare pacem gentibus, et liberare populum Domini. *Vers.* In omnem terram. *Resp.* Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, et posui vos ut eatis, et fructum afferatis, et fructus

maneat. *Vers.* Non enim vos estis qui loquimini *supra*. Et fructus vester. *Ant. duæ lineæ in Ms.)*

Antiphonæ in matutinis Laudibus.

ph. Hoc est præceptum meum ut diligatis in sicut dilexi vos. *Ant.* Majorem charitatem habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Vos amici mei estis, si feceritis quæ præobis, allel. *Ant.* Beati mundo corde, quoniam videbunt. *Ant.* In patientia vestra possibilebitis vestras. *Vers.* Constitues eos principes.

In Evangelio.

ph. Vos qui reliquistis omnia, et secuti estis stuplum accipietis, et vitam æternam possidebitis. Vos qui secuti estis me, sedebitis super iudicantes duodecim tribus Israel, allel.

Item Antiphonæ in matutinis Laudibus.

ph. Ego vos elegi de mundo, ut eatis et fructurimum afferatis. *Ant.* Qui manet in me, et eo, hic fert fructum multum, allel. *Ant.* Non elegistis, sed ego elegi vos, et posui vos ut fructum afferatis, et fructus vester maneat paci pacifici, beati mundo corde, quoniam ipsi ridebunt. *Ant.* Jam non dicam vos servos, sed meos, quia omnia quæcunque audivi a Patre ota feci vobis.

In Evangelio.

h. Vos estis lux hujus mundi. In patientia ossidebitis animas vestras. *Ant.* Vestricapilli omnes numerati sunt; nolite timere, multis vobis meliores estis vos. *Ant.* Non enim vos esloquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquit vobis, dicit Dominus. *Ant.* Quodcunque is Patrem in nomine meo, dabitur vobis a teo, dicit Dominus.

Item Antiphonæ in Matutinis Laudibus.

h. Ego vos elegi de mundo, quia mundus os habuit. *Ant.* Manete in dilectione mea, sicut os, dicit Dominus. *Ant.* Tollite jugum meum os, quia mitis sum et humilis corde. *Ant.* enim meum suave est, et onus meum leve. *Ant.* qui persecutionem patiuntur propter jus. *Ant.* Nolite timere eos qui occidunt corpus, autem occidere non possunt, dicit Dominus.

In Evangelio.

h. Amen dico vobis, mundus plorabit, et vos tis, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. go sum via veritas et vita; nemo vadit ad nisi per me. allel. *Ant.* Venite, benedicti Pa. percipite regnum quod vobis paratum est ne mundi. *Vers.* Vos estis qui permansistis tentationibus mois. Ego autem in medio im sicut qui ministrat, alleluia. *1. lineæ in Ms.)*

næ et Responsoria in vigilia plurimorum martyrum, ad Vesperas.

h. Ecce adest tempus, venite ad me, omnes quia paravi vobis regnum, ut manentis mecum sum. *Ant.* Astiterunt justi ante Dominum, vicem non sunt separati, gloriam Domini videt amici Dei appellati sunt.

Ad Invitatorium.

h. Regem martyrum Dominum, venite, ado-

In primo nocturno.

h. Secus decursus aquarum. *Psal.* Beatus . Prædicans. *Psal.* Quare fremuerunt. *Ant.* minum, scitote quia. *Psal.* Cum invocarem. stantini in Domino.